
  

 

               
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)  

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 

Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 

Tel. 082742015 

Tel. 082751077 

 
 

Al sito web in Area PON 

Amministrazione trasparente 

All’Albo on-line 

Agli Atti - Sede 

Piano nazionale di ripresa e resilienza  - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso  pubblico  prot.  n.  10812  
del  13  maggio  2021  “Spazi  e  strumenti  digitali  per  le STEM”.  Decreti  del  direttore  della  Direzione  
Generale  per  i  fondi  strutturali  per l’istruzione,  l’edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale  20  luglio  
2021,  n.  201  e  18  febbraio 2022, n. 42. “Finanziato  dall’Unione  europea  –  Next generation EU” – 
Autorizzazione Nota Prot. 71643 del 29/08/2022 

CUP: F79J21013420001  

DETERMINA A CONTRARRE 

PROCEDURA SELEZIONE ESPERTO PROGETTISTA 

 
 
 
PREMESSO che la scuola in epigrafe attua azioni nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201  e  6  ottobre  2021,  n.  321.  Missione  4,  Componente  1,  Investimento  3.2.,  del  Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 
luglio 2021, n. 201  e  6  ottobre  2021,  n.  321.  Missione  4,  Componente  1,  Investimento  3.2.,  del  Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

VISTO il progetto “Laboratorio Mobile STEAM” presentato dalla scuola; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO  il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, e il  successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42, 
con  riferimento  all’avviso  pubblico  “Spazi  e  strumenti  digitali  per  le  STEM”,  le proposte  presentate  dalle  
istituzioni  scolastiche,  classificatesi  dalla  posizione  3.232  fino  alla  posizione 6.191, risultano ammesse a 
finanziamento, a seguito di scorrimento, con risorse di bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

VISTA la  Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. N. 71643 del 29/08/2022; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare il Progettista relativamente al progetto in oggetto; 
VISTA  l’autorizzazione dell’USR per la Campania Prot. N. 35048 del 16/09/2022 a svolgere per l’as 2022-2023 
attività nell’ambito dei finanziamenti del PNSD; 
ASSUNTO che è facoltà del Dirigente Scolastico assumere il ruolo di progettista a titolo oneroso; 
VISTA  la Delibera del CI del 09/12/2022 di disposizione dell’incarico di Progettazione al Dirigente Scolastico; 
PRESO ATTO che  lo svolgimento dell’incarico in oggetto prevede una  conoscenza delle tecnologie digitali della 
didattica, conoscenze e competenze che sono chiaramente evidenziate nel curriculum del DS Prof. CIPRIANO 
Gerardo; 

 

 



  

 

 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico di Progettista per il progetto indicato in oggetto a Se stesso. 
 
Art. 1 – Compenso  
A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso lordo dipendente di 
€ 500,00 lordo Stato corrispondente a n. 20 ore (così come previsto Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 
febbraio 2009). 
Il compenso sarà corrisposto solo a conclusione delle attività  entro  30 gg. dalla data di erogazione dei relativi  
fondi da parte del M.I. e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa 
vigente. 
Le  prestazioni  di  cui  sopra  saranno  svolte  in  orario  extracurriculare,  e  imputate  alle  spese Gestionali previste 
nell’articolazione dei costi del progetto. 
 
Art. 2 - Trattamento dei dati personali 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno trattati 
nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e Regolamento 
UE/679/2016 (GDPR). 
 
Art. 3 - Responsabile del Procedimento 
Il Dirigente Scolastico nomina quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per l'intervento in oggetto, Sé 
stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 5 della Legge n. 241/90 così come modificato dalla Legge n. 15 
del 2005. 
 

Il  Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2022-12-14T09:46:03+0100




